
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 53 del 23 maggio 2017)

DELIBERA N. 149/2018 del 18/04/2018

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a
tempo indeterminato e a tempo pieno di n 2 posti di Dirigente Avvocato Ruolo Professionale di cui un
posto riservato ai candidati in possesso dei requisiti previsti dall art 1 comma 543 della Legge 28
Dicembre 2015 n 208 e smi

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Massimo Esposito

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle



Pagina 2 di 3

Premesso:

·         che  con propria deliberazione n. 258 del 28/09/2017 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 2 posti di Dirigente Avvocato – Ruolo Professionale, di cui un
posto riservato ai candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 543, della Legge 28/12/2015, n. 208, e
s.m.i.;

·         che  il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle modalità di partecipazione al concorso, è stato
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria – Parte III bandi e avvisi -  n. 95 del 12/10/2017, nonché sul
sito internet dell’Azienda;

·         che  l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie Speciale – n. 87 del 14/11/2017;

·         che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 14/12/2017;

·         che con delibera n. 138 del 12/04/2018 si è proceduto all’ammissione dei candidati per il concorso di che trattasi;

·         che per l’espletamento del concorso sopra citato è necessaria la nomina di una apposita commissione esaminatrice;

Richiamate le disposizioni  vigenti  in materia di  disciplina concorsuale del  personale dirigente del  Servizio Sanitario
Nazionale, ed in particolare:

·         D.P.R. 10/12/1997, n. 483 e s.m.i.;

·         D.lgs 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.;

 

Letto in particolare l’art. 59 del D.P.R. 483/97 (Commissione Esaminatrice);

 

Vista  la  Disposizione n.  2893 del  07/11/2017,  con la  quale  il  Dirigente Responsabile  dell’U.O.C.  Risorse   Umane e
Formazione, individua, il Collaboratore Amministrativo Dott. Massimo Esposito, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e
s.m.i., quale Responsabile dell’istruttoria del Procedimento relativo al concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di
Dirigente Avvocato, di cui alla delibera n. 258 del 28/09/2017;

 

Vista la nota prot. n. 114040 del 28/03/2018, della Regione Calabria – Dipartimento Tutela della Salute e Politiche
Sanitarie, con la quale si comunicano i nominativi dei componenti Regionali della Commissione Esaminatrice del concorso
di che trattasi:

·         Titolare       Dirigente Avvocato Maria Lorusso (ASP Catanzaro)

·         Supplente  Dirigente Avvocato  Giuseppe Maria Latella (ASP Reggio Calabria);

 

Atteso che il Direttore Generale di questa Azienda ha individuato, nell’ambito del personale in servizio presso le ASP o le
Aziende Ospedaliere situate nel territorio della Regione i seguenti nominativi quali componenti della suddetta
Commissione Esaminatrice:

·         Titolare      Dirigente Avvocato Marcella Mamone (AO Catanzaro);

·         Supplente Dirigente Avvocato Paolo Siciliano (AO Cosenza);

·         Segretario, il Funzionario Amministrativo,  Sig. Cosimo Del Duca

 

Atteso, altresì, che il Presidente della Commissione Esaminatrice, come previsto dall’art. 59 del citato decreto, è il
Direttore Amministrativo dell’Azienda, o su delega, un Responsabile di struttura amministrativa;



Pagina 3 di 3

 DELIBERA

 Per quanto espresso in premessa che qui deve intendersi integralmente ripetuto e confermato di nominare la Commissione
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 2
posti di Dirigente Avvocato – Ruolo Professionale, di cui un posto riservato ai candidati in possesso dei requisiti previsti
dall’art. 1, comma 543, della Legge 28/12/2015, n. 208, e s.m.i., di seguito indicata:

 

·         Presidente: Direttore Amministrativo di questa Azienda, o, su delega, un Responsabile di struttura amministrativa;

·         Componente titolare Avv. Maria  Lorusso        Componente supplente Avv. Giuseppe Maria Latella

·         Componente titolare Avv. Marcella Mamone  Componente supplente Avv. Paolo Siciliano

·         Segretario Sig. Cosimo Del Duca

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


